

<div><div></div></div>
اخبار

رشد ۱۰درصدی شکایات قصور پزشکی

ایران / محمد رئیس‌زاده، رئیس سازمان نظام پزشکی با اشاره به رشد ۱۰درصدی آمار شکایات قصور پزشکی در ۱۴۰۳ گفت: «بیشترین شکایات مربوط به اعمال زیبایی در حوزه دندانپزشکی و پزشکی عمومی بوده است.» وی افزود: «سالانه ۱۶ هزار پرونده شکایت از جامعه پزشکی در سازمان نظام پزشکی ثبت می‌شود که امسال با رشد ۱۰ درصدی در این حوزه مواجه بودیم. نظارت‌ها بویژه در فضای مجازی ضعیف است و باید افزایش یابد، ۵۰ درصد پرونده‌های شکایت بابت قصور منجر به صدور کیفرخواست شده که در حدود ۸۰ درصد از پرونده‌ها رأی به نفع بیمار صادر شده است.»

۱۶۲ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در تهران

تسنیم / جعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: «۱۶۲ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در استان تهران شناسایی شد.» قائم‌پناه صبح شنبه در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان تهران که با حضور مسعود پزشکیان برگزار شد، گفت: «میانگین دانش‌آموزان از تحصیل جامانده در کشور حدود ۳۰ هزار و ۷۳ نفر در هراستان است، اما این تعداد در استان تهران ۱۶۲ هزار دانش‌آموز است که از میانگین کشوری بسیار بالاتر است.»

افزایش شرط سن معلمان تا ۴۵ سال برای آزمون استخدامی

ایستنا / احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت‌های مردمی با بیان اینکه در شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه‌ای برای استخدام معلمان غیررسمی از طریق آزمون استخدامی وجود داشت که طبق آن، معلمان خرید خدمات می‌توانند بدون محدودیت سنی در آزمون‌های استخدامی آموزش و پرورش شرکت کنند، گفت: «در سازمان مدارس غیردولتی بیکبر بودیم که این مصوبه برای معلمان مدارس غیردولتی نیزاعمال شود. در نتیجه معلمان غیررسمی شاغل در مدارس دولتی و غیردولتی تا ۴۵ سال می‌توانند در آزمون استخدام معلم شرکت کنند.»

مهمونی شهر در باغ‌راه حضرت زهرا (س)

ایران /مصطفی زیبایی‌نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران از برگزاری ویژه برنامه «مهمونی شهر» در باغ‌راه حضرت زهرا سلام‌الله علیها خبر داد و گفت: «ویژه‌برنامه‌های ماه مبارک رمضان و ایام نوروز ۱۴۰۴ با عنوان «بهار قرآن، بهار ایران» در سطح شهر تهران برگزار خواهد شد. «مهمونی شهر» در باغ‌راه حضرت زهرا، واقع در منطقه ۱۷ و ضلع جنوبی امامزاده حسن از پنجشنبه ۲۳ اسفندماه در آستانه جشن ولادت امام حسن مجتبی علیه‌السلام آغاز شده و تا عید سعید فطر ادامه خواهد داشت.»

اقدامات ویژه بنیاد برکت در ایام رمضان

ایران /سید امیرحسین مدنی، مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام^(ع) از رسیدگی به معیشت خانواده‌های کم‌درآمد و محروم در ایام ماه رمضان و در آستانه نوروز به ارزش نزدیک به ۲۰۰ میلیارد تومان خبر داد و گفت: «در این راستا، ۱۴۰ هزار بسته معیشتی شامل ۹ قلم کالای اساسی به ارزش ۱۴۰ میلیارد تومان با مشارکت گروه‌های مردمی تهیه شده و توزیع آنها بین اقشار کم‌درآمد در مناطق محروم کشور آغاز شده است. این بسته‌ها از طریق شناسایی گروه‌های مردمی و به صورت سامانه‌ای برای توزیع در اختیار گروه‌های جهادی و مردمی قرار می‌گیرد. علاوه بر توزیع بسته‌های معیشتی، بنیاد برکت با همکاری گروه‌های مردمی، نسبت به برپایی سفره‌های افطاری ساده در ۱۵۰۰ نقطه محروم کشور با محوریت مساجد اقدام کرده است.»

اتصال ۱۲۰ هزار مشاور املاک

به سامانه کاتب

اوتنا / سیدعلی خدندانی، رئیس کانون سردفتران و دفتریاران از ایجاد پردیس خدمات ثبتی در دفاتر اسناد رسمی خبر داد و گفت: «بسیاری از مراجعات به واحدهای ثبتی به طور متمرکز در دفاتر انجام خواهد شد. قرار است برخی امور ثبتی در حوزه ثبت شرکت‌ها، مالکیت معنوی و اجرا به دفاتر اسناد رسمی برون‌سپاری شود. همچنین در حوزه املاک نیز قرار است برون‌سپاری به دفاتر اسناد رسمی را شاهد باشیم که در این راستا دستوراتعمل‌ها و آیین‌نامه‌ها در حال تدوین است و دسترسی مردم را تسهیل خواهد کرد.» وی با اشاره به اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول افزود: «این قانون جزو معدود قوانینی است که براساس علوم روز و مبتنی بر فناوری تدوین شده و مسئولیت اصلی اجرای قانون برعهده قوه قضائیه، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و دفاتر اسناد رسمی در کنار مشاوران املاک است که حدود ۱۲۰ هزار مشاور املاک طرف ۶ حه‌ای است که برای به سامانه کاتب متصل شده‌اند.»

ورود ۱۱۴ اتوبوس برقی به پایتخت

ایران /مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران گفت: «۱۱۴ اتوبوس باقی‌مانده از اتوبوس‌های وارداتی چینی روزگشته طی مراسمی وارد خطوط شدند.»

احمد قیومی افزود: «در آینده نزدیک از مابقی اتوبوس‌های برقی نیزبا همین مدل با اولویت خط‌های مرکزی ترافیک می‌کنیم.» حمید برداردان، مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران نیز اظهار کرد: «برنامه میان‌مدت برای خردادماه ۱۴۰۴، توسعه سه‌برابری ایستگاه‌ها و استندهای شارژ در سطح شهر است؛ همچنین، تا پایان خرداد، ۴۴ ایستگاه کوچک مقیاس در مناطق ۲۲ گانه تهران راه‌اندازی خواهد شد. در تابستان امسال نیز با همکاری وزارت نیرو، ۵۰ مگاوات برق تولیدی اضطراری تونل‌های شهری در ساعات اوج مصرف در اختیار شبکه برق شهری قرار خواهد گرفت.»

خانه اندیشمندان تعطیل نیست

ایران / در پی انتشار شایعاتی مبنی بر تعطیلی خانه اندیشمندان توسط شهرداری تهران، محمد امین توکلی‌زاده معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر) با انتشار پیامی این‌مطلب را تکذیب کرد.
به گفته او، خانه اندیشمندان هرگز تعطیل نخواهد شد بلکه با دایره‌ای گسترده‌تر به توسعه فرهنگ، گفت‌وگو و تعامل کمک خواهد کرد.
نخبگان و فرهیختگان بزرگترین سرمایه شهر هستند و پیشرفت و تعالی در گرو مشارکت آن‌هاست. بدون پیش‌دآوری اجازه دهید بر اساس قانون کارها سامان یابد.

اجتماعی

یکشنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۳ ● شماره ۸۷۰۳



بازار عید نوروز تهران

گزارش میدانی خبرنگار «ایران» از بازار شب عید در چند نقطه تهران

بازار این روزها رونق سابق را ندارد

گزارش

غزل رضایی‌تانی

خبرنگار

اواخر بهمن ماه که می‌شود، بازارها از شمالی‌ترین نقطه تا جنوبی‌ترین نقطه شهر رنگ‌وبوی دیگری دارند که نشانی از استقبال سال نو است، اما هر سال شاهد وضعیت متفاوتی نسبت به سال‌های گذشته در بازارها هستیم، گرچه چیزی از رنگ و لعاب بازار کم نمی‌شود، اما از جیب مردم چرا.

برای دیدن وضعیت بازار سری به نقاط مختلف شهر زدیم.

بازار هفت‌حوض یکی از بازارهای شلوغ در آستانه عید نوروز است. این‌جا تقریباً مغازه‌ها و پاساژها تا نیمه‌های شب باز هستند.

یک جنس معمولی، مانده است اما از مغازه خارج می‌شود.

عمده بازار را خانواده‌های کوچک و زنان تشکیل می‌دهند، در شلوغی بازار اما این کودکان هستند که سهم شادمانی بیشتری دارند، هم خوراکی محبوب‌شان را می‌خرزند، هم پدر و مادر از خرید خود کم می‌کنند و به خرید فرزندشان اضافه می‌کنند.

آخرهای شب است، حالا تعداد زنان و مردان کارمند در بازار بیشتر می‌شود، طبق آنچه که می‌بینیم، همه در حال برآورد قیمت و کیفیت هستند، خانم شاغلی که یونیفرم اداری پوشیده و کاملاً مشخص است از محل کارش مستقیم به بازار آمده، خطاب به دختر جوانانش می‌گوید: «قیمت‌ها بالاست، فعلاً خرید نمی‌کنم تا شب عبد همین اجناس حراج شود، اما شو خرید کن.» دختر نوجوان هم استایلی‌های امروزی را نمی‌پسندد و از مغازه خارج می‌شود.

آنچه که در این بازارها به چشم نمی‌خورد، قشر سالخورده و میانسال است که با توجه به میزان اندک عیدی واریزی، بازنشستگان نقش کمتری در بازار دارند و لاقفل از خرید پوشاک می‌گذرند و به خرید آجیل و خوراوبار می‌پردازند.

وضعیت بازار در غرب تهران تفاوت چندانی با بازار هفت‌حوض ندارد. سلسبیل یکی از بازارهای قدیمی در غرب تهران است که نکات قابل‌توجهی در آن می‌بینیم. در گشت یک‌ساعته‌ای که در بازار سلسبیل داشتیم با یک مادر که برای خرید دو فرزندش به بازار آمده بود گفت‌وگو کردیم. به گفته این مادر،

وضعیت بازار امسال مانند سال‌های گذشته نیست، آن جمعیتی که در سال قبل در بازار دیدیم و آن شور و حال و اشتیاق بین مردم دیده نمی‌شود.

وی ادامه می‌دهد: «وضعیت برخی از مراکز خرید به قدری خلوت است که تصور نمی‌کنیم آخرسال است، گویی در میانه سال و در یک روز عادی است. همچنین برخی از پاساژها و مغازه‌ها برای جذب مردم به داخل مغازه از تبلیغات حراج استفاده کرده‌اند، اما

وقتی وارد مغازه یا پاساژ می‌شویم، می‌بینیم که خبری از آن قیمت‌سورد انتظار وجود ندارد. چه‌بسا کیفیت‌ها پایین‌تر است و انگار لباس‌ها یا پارچه در این مانده‌اند و پوسیده شده‌اند.»

پاساژ دلگشا یکی از جدیدترین مراکز خرید بازار است که بورس پوشاک است. برخی از مغازه‌ها با بنر حراج آخر سال سعی می‌کنند مشتری را برای خرید به داخل مغازه بکشانند و برخی دیگر از فروشنده‌ها داخل مغازه با کوشی موبایل سرگرم شده‌اند. بابک سلیمانی فروشنده پوشاک در طبقه دوم است. دل‌پری از این روزها دارد و می‌گوید: «اگر پارسال این ساعت اینجا می‌آمدید فرصت نمی‌کردم جواب سؤال شما را بدهم چون باید سفارشی مشتری‌ها را آماده می‌کردم و لباس‌های جدید را روی رگال قرار می‌دادم. اما دیروز دشت نکردم. خیلی‌ها فقط قیمت پوشاک داخل وپترین را سؤال می‌کنند و می‌روند. این شرایط برای خیلی از فروشنده‌ها پاساژ است، شما ببینید خیلی از مغازه‌ها مشتری ندارند. ۲۳ سال است که در بازار کار می‌کنم و بالا و پایین‌های بسیاری دیده‌ام اما شرایط امسال اصلاً خوب نیست. قدرت خرید مردم کم شده است و معمولاً ترجیح می‌دهند فقط چیزهای ضروری‌شان را بخرند. پایین‌وضع فروش سال آینده با فاجعه‌چک‌های برگشتنی مواجه خواهیم شد. از طرف دیگر اجاره‌های سنگین ومالیاتی فشار مضاعفی را به مغازه‌داران بازار وارد کرده است. خیلی‌ها با دیدن جمعیت انبوه بازار تصور می‌کنند کالسی‌های ما در روزهای منتهی به پایان سال سکه است درحالی که باید از نزدیک ببینید که این‌گونه نیست. الان فقط بازار دستفروش‌ها سکه است. نه مالیاتی می‌دهند و نه اجاره. هر نقطه بازار هم بساطت پهن می‌کنند و برخی از فروشنده‌های آن هم اتباع هستند و اجناس می‌کنند. ما می‌گوییم مردم در بازار هستند اما خرید نمی‌کنند، وقتی هم عید‌های قدیم» این‌جمله مرد

خوبی داشته باشیم اما نمی‌دانیم وضعیت چطور می‌شود. همه امیدمان به همین یک هفته آخر سال است که همه دخل و خرج مان را مشخص می‌کند. فعلاً که ما چیزی از بازار شب عید نداریم. مشتری‌ها می‌گویند با حقوق‌هایی که می‌گیرند فقط می‌توانند اجاره خانه، اقساط وام و مایحتاج اولیه را بدهند و بعد از آن هم خرید لباس برای بچه‌ها را در اولویت می‌گذارند.»

مادرریزی که همراه نوه‌اش به بازار تجریش آمده بادست سبزه نانچ را به دستفروش‌شان می‌دهد و می‌گوید «تخفیف بده تا دوتا بگیرم» اما فروشنده یک کلام است. کارت را می‌دهد تا پول سبزه‌ها را حساب کند و می‌گوید: «تا باشد عید و جشن و شادی برای ایران و ایرانی باشد و به امید روزهای پر برکت و شاد برای ایران. هر سال بیشتر از این یکی از نوه‌هایم به بازار تجریش می‌آیم چون فکر می‌کنم اینجا حال و هوای سال نو حس می‌شود. هر سال پاساژ قائم یکی از زیباترین سفره‌های هفت

سین را دارد؛ ما و خیلی از مردم برای عکس گرفتن به اینجا می‌آییم.»

دختری جوان به همراه دوست فرانسوی‌اش در حال گشت وگذار در تجریش هستند و با همه چیز عکس می‌گیرند. می‌گوید: «چند سالی می‌شود که به پاریس مهاجرت کردم اما هر طوط باشد برنامه‌هایم را جور می‌کنم که این موقع از سال ایران در کنار خانواده‌ام باشم. عاشق حال و هوای شب عید ایران بخصوص تجریش تهران هستم. آفتدر از ایران برای دوستاتم می‌گویم هر سال یکی از آنها دعوت می‌کنم تا به ایران بیایند و خودم همه جا را به آنها نشان دهم. آیین مردم ایران برای شان جالب است و دوست دارند خرید هم بکنند. اما واقعاً برخی از فروشنده‌ها بی‌انصافی می‌کنند و تا می‌بینند مشتری شان خارجی است قیمت‌ها را بالا می‌گویند. اگر من همراهش نباشم حتماً کلاه سدرش می‌گذارند.»

ایران

Iran Daily Newspaper

وی به فاصله زیاد قیمت با کیفیت اجناس اشاره می‌کند و می‌گوید: «قیمت‌ها خیلی بالاست، در مقابل آن هزینه‌ای که می‌کنیم، کیفیت مناسب دریافت نمی‌کنیم. نکته دیگر در بازار این است که بیشتر مردم صرفاً نگاه می‌کنند، قیمت می‌گیرند و بعد می‌روند، کمتر کسی را دیدم که خرید کند. مردم دست خالی از بازار می‌رفتند و گویی تنها برای تماشا آمده بودند و خرید چندانی نداشتند.»

این شهروند ادامه می‌دهد: «من هر سال برای خرید به خیابان رودکی و سلسبیل می‌روم، ولی به دلیل شلوغی و فرزند کوچک‌ترم، کمتر به آنجا می‌روم اما امسال اصلاً این‌گونه نبود. تمام این سال‌هایی که از سلسبیل خرید می‌کنم، هیچ‌سالی این بازار را اینقدر خلوت و کم‌رونق ندیده بودم، مردم در بازار کمتر هستند، جنس‌ها گران و بی‌کیفیت است. مورد دیگری که امسال چند بار به چشم خورد، کیف‌قاپی بوده است، در همان چند ساعتی که من در بازار بودم کیف دو نفر را زدند.»

وی ادامه می‌دهد: «من اتفاقی از یک نمایشگاه بهره‌بردن کردم. این نمایشگاه شدت شلوغ است و به سختی می‌توانستیم مقابل غرفه‌ها بایستیم واجناس را ببینیم. جمعیت به هر سو ما را هل می‌دادند و امکان خرید نبود، اما باز هم در آنجا لباس‌ها و کفش‌ها خیلی بی‌کیفیت بودند و در عین حال قیمت‌ها هم پایین هستند. مشخص بود برخی از افراد در این نمایشگاه قشر ضعیف جامعه هستند و ترجیح می‌دادند از آنجا خرید کنند. من در همان نمایشگاه با خانمی برخورد کردم، با این توجیه که بهتر است پولی که بابت یک‌دست لباس با کیفیت می‌دهم را در نمایشگاه بهره‌خرج کنم و دو سه دست لباس برای فرزندم بخرم.»

الته‌هماقندر که خریداران از قیمت بالای کالا و پوشاک ناراضی هستند، فروشنده‌ها و کاسبان بازار نیز رضایت چندانی از وضعیت بازار شب عید ندارند. اگر آنها با قیمت ارزان اجناس خود را بفروشند دیگر نمی‌توانند دوباره همان جنس را خریداری کرده و در مغازه و فروشگاه خود جایگزین کنند. آنها هم از شرایط موجود و گرانی ناراحت هستند و می‌گویند که ما حتی ۵۰ درصد فروش قابل‌راندشته‌ایم و در کرانه مغازه خود مانده‌ایم.

نوستالژی نوروز در بازار تجریش



یک صحنه از بازار تجریش

الان همین مقدار را که داریم تا نیمه سال بعد در مغازه موجود است.»

اکثر مغازه‌داران در آستانه در ایستاده‌اند و جنب و جوش مردم و خریدشان از دستفروش‌ها را نگاه می‌کنند. از چهره شان مشخص است که از وضعیت ناراضی‌اند. یکی از این مغازه‌دارهایی است که پوشاک زنانه می‌فروشد. او درباره وضعیت بازار می‌گوید: «سال‌های این روزها انطور می‌گوید: «وضع خراب است! همه قیمت‌ها ۲۰ تا ۳۰ برابر سال گذشته شده است. ما اینجا مغازه اجاره نمی‌دهم که شب عید فروش خوبی داشته باشیم اما نمی‌دانیم وضعیت چطور می‌شود. همه امیدمان به همین یک هفته آخر سال است که همه دخل و خرج مان را مشخص می‌کند. فعلاً که ما چیزی از بازار شب عید نداریم. مشتری‌ها می‌گویند با حقوق‌هایی که می‌گیرند فقط می‌توانند اجاره خانه، اقساط وام و مایحتاج اولیه را بدهند و بعد از آن هم خرید لباس برای بچه‌ها را در اولویت می‌گذارند.»

مادرریزی که همراه نوه‌اش به بازار تجریش آمده بادست سبزه نانچ را به دستفروش‌شان می‌دهد و می‌گوید «تخفیف بده تا دوتا بگیرم» اما فروشنده یک کلام است. کارت را می‌دهد تا پول سبزه‌ها را حساب کند و می‌گوید: «تا باشد عید و جشن و شادی برای ایران و ایرانی باشد و به امید روزهای پر برکت و شاد برای ایران. هر سال بیشتر از این یکی از نوه‌هایم به بازار تجریش می‌آیم چون فکر می‌کنم اینجا حال و هوای سال نو حس می‌شود. هر سال پاساژ قائم یکی از زیباترین سفره‌های هفت

سین را دارد؛ ما و خیلی از مردم برای عکس گرفتن به اینجا می‌آییم.»

دختری جوان به همراه دوست فرانسوی‌اش در حال گشت وگذار در تجریش هستند و با همه چیز عکس می‌گیرند. می‌گوید: «چند سالی می‌شود که به پاریس مهاجرت کردم اما هر طوط باشد برنامه‌هایم را جور می‌کنم که این موقع از سال ایران در کنار خانواده‌ام باشم. عاشق حال و هوای شب عید ایران بخصوص تجریش تهران هستم. آفتدر از ایران برای دوستاتم می‌گویم هر سال یکی از آنها دعوت می‌کنم تا به ایران بیایند و خودم همه جا را به آنها نشان دهم. آیین مردم ایران برای شان جالب است و دوست دارند خرید هم بکنند. اما واقعاً برخی از فروشنده‌ها بی‌انصافی می‌کنند و تا می‌بینند مشتری شان خارجی است قیمت‌ها را بالا می‌گویند. اگر من همراهش نباشم حتماً کلاه سدرش می‌گذارند.»